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با دنبال‌ کردن مواضع ترامپ در کمپین‌ 
انتخاباتی‌اش یا پس از تکیه‌زدن بر صندلی 
ریاست‌جمهوری آمریکا، درمی‌یابیم او با 
ساخت دوگانه »حمله نظامی- توافق« و تأکید 
وسواس‌گونه بر بازداشتن ایران از دسترسی 
به سلاح هسته‌ای، نتایجی فراتر از توافق 
و »حل مسئله« را پيگيري ميك‌ند. جنگ 
روانی رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران، اخیرا 
با ادعای ارسال نامه به رهبر انقلاب و تهدید 

به مذاکره‌، سویه و صورتی دیگر به‌خود گرفته 
است. ترامپ چه می‌خواهد؟

ترامپ در تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا با حمله به اهمال‌کاری دمکرات‌ها 
خاصه شخص بایدن، آنها را فراهم‌آورنده 
شرایط مناسب برای مانور آزادانه تهران و 
اضلاع مقاومت در منطقه برشمرد و مدعی شد 
درصورت پیروزی، ایران را پای میز مذاکره 
خواهد کشاند. او پس از پیروزی درصدد تحقق 
آنچه گفته بود، برآمد و با زبان زور و قراردادن 
ایران در چارچوب تحمیلی یا مذاکره یا جنگ 
کوشید شکل متفاوتی از دیپلماسی را بیازماید 
و تهران را از دستیابی به غنی‌سازی هسته‌ای 

بازدارد. در مقابل، تهران ابتدا با وجود ارسال 
برخی پالس‌های مثبت ازجمله ارجاع ترامپ به 
فتوای رهبر انقلاب مبنی بر حرام‌بودن ساخت 
و به‌کارگیری ساح‌های نامتعارف، پا پس 
کشید و بعد از مواضع رهبر انقلاب مبنی بر 
غیرعقلانی و غیرشرافتمندانه ‌بودن مذاکره، 

باب تعامل را بست.
مدتی بعد، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
از نوشته‌ای سخن به میان آورد که در آن، 
خلع سلاح ایران مطالبه شده بود. رسانه‌ها 
گفته‌های قالیباف را نشانه‌ای از پیغام ترامپ 
به ایران تعبیر کردند، اما مرکز رسانه مجلس، 
گمانه‌ها را بی‌اساس خواند. پس از فرمایشات 

رهبر انقلاب، موضع ایران درباره مذاکرات از 
حالت کژدار و مریز گذشته بیرون آمد و میل به 
قطعیت یافت. موضع ایران دیگر روشن شده 
بود: »ایران تحت شرایط تحمیلی مذاکره 
نمی‌کند.« این خط اخیرا در دیدار لاوروف، 
وزیر امور خارجه روسیه با مقامات کشورمان 
در تهران نیز تکرار شد. پوتین به واسطه 
رابطه مثبتش با ترامپ، مدتی است سعی دارد 
»واسط حل‌وفصل کم‌هزینه مسئله هسته‌ای« 
باشد؛ به‌نحوی که طبق گفته اخیر پسکوف، 
سخنگوی کرملین، برنامه هسته‌ای ایران به 
»حوزه‌ای جداگانه« برای گفت‌وگوهای مسکو 

و واشنگتن تبدیل شده است.

چیزی شبیه پروژه خلع سلاح قذافی 
پس از بازخوانی مختصر آنچه طی ‌4ماه گذشته میان ایران و آمریکا رفت، 
مناسب است دوگانه‌سازی‌های ترامپ حول مذاکره و حمله نظامی را از 
زاویه‌ای دیگر مورد بررسی قرار دهیم. همانطور که در ابتدای نوشتار 
اشاره شد ترامپ با ابزار دوقطبی‌سازی، نتایجی فراتر از توافق و »حل 
مسئله« را مطمح‌نظر دارد. ابتدا باید گفت که آمریکا به مذاکره از موضع 
برابر، اساسا هیچ‌گونه اعتقادی ندارد و هدف ترامپ، خلع سلاح ایران 
برای تامین امنیت تل‌آویو است. این خلع سلاح البته صرفا معطوف به 
تامین امنیت باند حاکم بر سرزمین‌های اشغالی نیست و اهدافی بالاتر، 
ازجمله زمینه‌سازی برای خلع قدرت تهران و‌ گذار از جمهوری اسلامی 
را مدنظر دارد؛ نوعی تلاش برای بازسازی سرنوشت معمر قذافی که 
سلاح داد و سقوط را دید. ایده هدم نظام، پس از سقوط حکومت اسد 
جدی‌تر شد؛ به‌نحوی که رهبر انقلاب آن را با ضرب‌المثل »شنیدن 

بوی کباب« پاسخ گفتند.

بازی شیطان با مذاکره
ترامپ با ساخت دوگانه »یا مذاکره کن یا پذیرای جنگ باش«، اهداف متنوعی را در نظر دارد
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طرح ویژه سپاه
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران با بیان اینکه طرح 
کاشت یک میلیارد درخت تا پایان 
دولت چهاردهم به اجرا درمی‌آید، 
گفت: در سپاه نمونه وسیعی از 

فعالیت‌های درختکاری را انجام خواهیم داد و این الگو را به 
وزارت جهاد کشاورزی ارائه می‌کنیم. /مهر

شرط اصلی هر مذاکره‌ای
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت‌ ملی مجلس گفت: هر 
مذاکره‌ای با هر کشوری باید انتفاع 
اقتصادی و بهره لازم را داشته باشد، 
اما در شرایط فعلی، شاهد مذاکره 

با احترام و برابر نیستیم و رفتار طرف آمریکایی بیشتر 
قلدرمآبانه با هدف ایجاد دوگانگی در کشور است./ایرنا

حرف زور را نمی‌پذیریم
سخنگوی  گودرزی،  عباس 
هیأت‌رئیسه مجلس با بیان اینکه 
ایران برسر داشته‌های راهبردی خود 
با هیچ قدرتی مماشات نمی‌کند و 
آمادگی دارد هر تهدید و اقدامی را در 

سطحی بالاتر پاسخ دهد، اظهارکرد: ایران کشوری نیست که 
زیر بار حرف زور برود./ خانه‌ملت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش گفت: امروز دشمن در همه عرصه‌ها و 
به‌ویژه در فضای مجازی به‌دنبال ایجادیأس و نومیدی در بین 

مردم جامعه است.
  غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی گفت: ما از ارتش، 
سپاه و بسیج در زمینه حفاظت از محیط‌زیست و کاشت نهال 

کمک می‌گیریم.
  سرتیپ کیومرث حیدری:»تک تیراندازهای جدید« به‌زودی 

به نیروی زمینی ارتش افزوده می‌شود.
  تصویب‌نامه هیأت وزیران در مورد مصوبه بسته حمایتی 
صنایع که چندی پیش توسط وزیر صمت در کمیسیون 

زیربنایی دولت تأیید شده بود، ابلاغ شد.
  محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در پیامی 
شهادت سردار مصطفی عبداللهی، پدر شهید مرتضی عبداللهی 

را تسلیت گفت.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در پیامی کسب عنوان 
برترین کشور جهان در توسعه ورزش زنان پارالمپیک و اختصاص 
جایزه روز جهانی زن )۸ مارس( به کمیته ملی پارالمپیک ایران 

را تبریک گفت.
  سیدهاشم حسینی بوشهری، نایب‌رئیس مجلس خبرگان 
رهبری خطاب به مدیران ارشد بازرسی وزارت کار، تصریح کرد: 
کار شما مچ‌گیری نیست؛ هدایتگری است. مچ‌گیری سبب 
آسیب‌های روحی می‌شود و نیرو هیچ‌گاه احساس امنیت نمی‌کند.

تازه‌ترین اقدام ضدایرانی آمریکا
دولت آمریکا در راستای اعمال فشار حداکثری بر تهران، معافیت 
تحریمی دولت عراق برای خرید برق از ایران را تمدید نکرد؛ اقدامی 
که واکنش دولت عراق را نیز به‌دنبال داشته ‌است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد تصمیم به لغو معافیت عراق 
پس از انقضای آن، این اطمینان را می‌دهد که ما به ایران اجازه 
هیچ‌گونه فراغت اقتصادی یا مالی را نمی‌دهیم. آمریکا از سال 
۲۰۱۸ معافیت تحریمی عراق برای خرید برق از ایران را تمدید 
کرده است تا این کشور بتواند نیازهای خود به انرژی را تامین کند. 
آخرین بار هفتم نوامبر ۲۰۲۴ دولت بایدن این معافیت را تمدید 
کرده بود. در چنین شرایطی برخی مقام‌های عراقی اعلام کرده‌اند 
اقدام آمریکا در عدم‌تمدید صدور معافیت‌های تحریم خرید انرژی 

از ایران، بغداد را با چالش مواجه خواهد کرد. /تسنیم

مردم ایران ترامپ را یک آدم نادان 
و قلدر می‌دانند

محمداسماعیل کوثری، نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: 
آقای ترامپ! به قول شهید حاج قاسم 
شما یک قمارباز حرفه‌ای هستید و 
در جایگاه ریاست‌جمهوری آمریکا هم 

می‌خواهید با همان تفکر سیاست‌های‌تان را جلو ببرید و به 
آنها جامه عمل بپوشانید و این تفکر همان تفکر بعد از جنگ 
جهانی دوم است که خیال می‌کنید می‌توانید همه احکام‌تان 
را با وحشت و قلدری به‌دست آورید؛ زهی خیال باطل دیگر 
آن دوران گذشته است. ملت‌ها و مردم عزیز ایران شما را 
به‌عنوان یک آدم نادان و قلدر محسوب می‌کنند که همه عقل 

و فکرش در بازویش و سلاح‌های نظامی‌اش است./دانشجو

برگزاری هفتمین رزمایش امنیت دریایی 
هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ از امروز )دوشنبه( با حضور ناوگروه‌های نیروی دریایی روسیه 
و چین در شمال اقیانوس هند برگزار می‌شود. در این رزمایش ناظرانی از جمهوری ‌آذربایجان، آفریقای‌جنوبی، 

عمان، قزاقستان، پاکستان، قطر، عراق، امارات و سریلانکا حضور دارند. /پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

ایران نگران نشده است
رسانه آمریکایی »پولیتیکو« در گزارشی تأکید کرد که تهدیدهای اخیر ترامپ درباره احتمال درگیری نظامی با 
ایران، تأثیری بر موضع رهبران این کشور در قبال آمریکا نداشته ‌است. این رسانه همچنین تأکید کرد: »به‌نظر 

نمی‌رسد تهدیدهای ترامپ رهبران ایران را نگران کرده باشد.«/ فارس

صفحه‌آرا: علی حسنی

 آقای گروسی! 
آژانس تریبون سیاسی نیست

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به جای اظهار نظرات فنی، 
جایگاه آژانس را به مجادلات سیاسی 
تنزل داده و در حالی از ذخایر 
۲۷۵کیلوگرمی اورانیوم با غنای 
۶۰درصد ایران ابراز نگرانی می‌کند که مطابق ماده چهارم 
NPT، ملت ایران حق دارد از تمام ظرفیت‌های هسته‌ای 

صلح آمیز استفاده کند.
جناب گروسی بهتر می‌داند که رآکتور تحقیقاتی تهران 
برای تولید رادیودارو، نیازمند سوخت ۹۳ درصد است. 
لذا انجام غنی سازی ۶۰ درصد و استفاده از آن در موارد 
صلح‌آمیز پزشکی و غیرپزشکی هیچ منع قانونی‌ای ندارد و 
معلوم نیست علت نگرانی مدیرکل آژانس مستند به کدام 

قانون آژانس است؟!
مدیرکل آژانس در حالی اعلام کرده که ایران، پروتکل 
الحاقی را اجرا نمی‌کند که انگار فراموش کرده است اجرای 
پروتکل الحاقی برای ملت ایران، داوطلبانه بوده و مشروط 
به رفع تحریم‌ها در برجام است. لازم است آقای مدیرکل، 
کشورهای غربی را ملزم به اجرای تعهداتشان در برجام و 

قطعنامه ۲۲۳۱ نماید.
آقای گروسی در حالی مدعی فعالیت‌های هسته‌ای ایران در 
اماکن اعلام نشده براساس گزارش‌های رژیم صهیونیستی 
است که این باند خیانتکار قاتل برای ملت‌های آزاده دنیا 
از جمله ملت ایران، هیچ اعتباری ندارد و بارها اعلام شده 
که تمام فعالیت‌های هسته‌ای ایران زیر نظر آژانس و کاملًا 

صلح آمیز است.
جناب مدیرکل در حالی نسبت به مسائل باقیمانده گذشته 
و حال ابراز نگرانی می‌کند که باید توجه داشته باشد، آقای 
آمانو )مدیرکل سابق آژانس( در گزارشی در ابتدای توافق 
برجام به صراحت اعلام کرده است که پرسش‌های آژانس 
نسبت به مسائل باقیمانده، کاملًا حل شده است و سؤال 

دیگری ندارد.
اظهار نگرانی جناب گروسی از عدم پذیرش ۴ بازرس آژانس 
از سوی ایران نیز در حالی است که مطابق اساسنامه آژانس، 
کشور مورد بازرسی در مورد پذیرش بازرسان آژانس حق 
دارد که از پذیرش برخی از آنها امتناع کند و خواستار 
جایگزینی بازرسان دیگر به جای آنها شود. لذا رفتار ایران 

کاملًا قانونی است.
به آقای گروسی توصیه می‌شود رفتار آژانس و اظهارات خود 
را بر اساس قوانین آژانس و صرفاً در حوزه فنی تنظیم کند 
و پاسخ دهد با عنایت به اینکه ۹۲ درصد تمام بازرسی‌های 
تاریخ آژانس در جهان، طی سال‌های اجرای برجام در ایران 
اعمال شده، چگونه مدعی غیر صلح آمیز بودن صنعت 

هسته‌ای ایران است؟
ضمن اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موظف است به 
کشورهای هسته‌ای عضو NPT از جمله جمهوری اسلامی 
ایران، کمک فنی کند. آقای گروسی مناسب است به ملت 
ایران گزارش دهد که آژانس چه کمک فنی هسته‌ای به 

ایران انجام داده است؟
در پایان به مدیرکل آژانس یادآوری می‌شود که ملت ایران از 
دستاوردهای علمی و فناوری‌هایی که با کمک دانشمندان 
خویش به دست آورده، تحت هر شرایطی مراقبت می‌کند 
و مجلس شورای اسلامی نیز چنانچه رفتاری خلاف منافع 
ملی مشاهده کند، پاسخ قاطع خود را از طریق تصویب 

قوانین جدید لازم الاجرا ارائه خواهد داد.

علی خضریان؛ نماینده تهراننگاه

منتظر هیچ‌نامه‌ای از سوی آمریکا نمی‌مانیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با اشاره 
به ادعای رئیس‌جمهور آمریکا درباره 
مذاکره با ایران، آن را فریبکاری برای 
تحمیل امتیازها و خلع سلاح ایران دانست 
و گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری روشن شده است که 
رفع تحریم از مسیر قوی شدن ایران و خنثی‌سازی تحریم 
امکان‌پذیر است، لذا ما منتظر هیچ نامه‌ای از سوی آمریکا 

نمی‌مانیم.

شرایط احراز تصدی سمت شهردار مشخص شد
نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه جهت تامین 
نظر شورای نگهبان تغییراتی در طرح اصلاح موادی از قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور ایجاد 

و شرایط تصدی سمت شهردار را مشخص کردند.

چراغ سبز شورای نگهبان به ساماندهی حوزه‌های 
انتخابیه

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد: طرح ساماندهی وضعیت 
حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
پس از بررسی در جلسه شورای نگهبان، مغایر با موازین شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد.

هدفمندی یارانه‌ها؛ تعهدات نیمه‌کاره و جبران از منابع عمومی
دیوان محاسبات کشور در‌گزارشی درباره عملکرد منابع 
هدفمندی یارانه‌ها در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ به مواردی اشاره 
کرد:  شرکت‌های تامین‌کننده تنها ۵۳٪ از منابع پیش‌بینی 

شده را واریز کرده‌اند.
عملکرد شرکت‌ها: پالایش و پخش ۸۱٪، گاز ملی ۵۴٪ و 
نفت ملی ۵۰٪ از تعهدات خود را انجام داده‌اند.  ۳۲۶ همت 
از تعهدات محقق نشده و خزانه‌داری ۲۶۹ همت از منابع 
عمومی را برای جبران هزینه‌ها پرداخت کرده است. دیوان 
محاسبات بر انضباط مالی و تسویه تعهدات شرکت‌ها 

تاکید دارد.

اخبار مجلس

مهندسی ذهن جامعه؛ محور عملیات روانی ترامپ 
ترامپ با اصرار هیستریک بر اینکه »ایران اجازه ندارد بمب اتم 
داشته باشد« و الصاق دوگانه »یا مذاکره کن یا پذیرای جنگ باش« 
می‌کوشد گزاره عوامانه »نظامی رو بده بره« را در میان افکار عمومی 
ایرانیان ضریب دهد و بدین نحو، توان دفاعی کشور را مغایر احراز 
»زندگی معمولی« تصویر کند. ادعای نامه‌نگاری با رهبر انقلاب که 
ترامپ آن را در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز مطرح کرد، سویه و صورتی 
جدید از عملیات روانی ترامپ است که بیش از ساخت قدرت، 
مهندسی ذهن و ذائقه توده جامعه را هدف دارد. ترامپ در این 
گفت‌وگو با تلاش برای ایجاد شکاف میان اراده حاکمیت و خواست 
عموم مردم تأکید کرد: »مردم ایران، مردم بزرگی هستند که تحت 
حاکمیت یک رژیم سختگیرانه قرار دارند. آنها اعتراض می‌کنند و در 

خیابان‌ها به آنها شلیک می‌شود.«

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، چندی پیش در دیدار جمعی از کارگزاران 
نظام، طرح پیچیده طرف مقابل برای مهندسی افکار عمومی در ایران، با 
اسم رمز مذاکره را تبیین کردند. به این بخش از فرمایشات رهبر انقلاب 
دقت کنید: »مسئله فقط مسئله‌ هسته‌ای نیست... توقعات جدیدی را 
مطرح می‌کنند که این توقعات جدید از طرف ایران قطعا برآورده نخواهد 
شد؛ مثلا راجع به امکان دفاعی کشور، راجع به توانایی‌های بین‌المللی 
کشور که فلان کار را نکنید، فلان‌کس را نبینید، فلان‌جا نروید، فلان 
چیز را تولید نکنید، برد موشک‌تان از آن فلان قدر بیشتر نباشد. مگر 
کسی می‌تواند اینها را قبول کند؟ مذاکره برای این چیزهاست. البته 
اسم مذاکره را هم تکرار می‌کنند؛ برای اینکه حالا در افکار عمومی یک 
فشاری ایجاد کنند که بله، این طرف حاضر است برای مذاکره، شما چرا 

حاضر نیستید؟ این مذاکره نیست؛ تحکم است، تحمیل است.«

ایران مطلوب آمریکا چگونه است؟ 
نکته دیگری که نباید درمورد تکرار گزاره‌های 
نخوت‌آلود و مال‌آور ترامپ درباره توان 
دفاعی ایران از نظر دور داشت، این است که 
ترامپ سعی دارد ایران را با »خطر مستمر 
بقا« روبه‌رو سازد و کاری کند که تهران جز 
صیانت نفس، فرصت نظرداشت به امر توسعه، 
»در« یا »ورای« سرحدات خود را نیابد. ایران 
باب طبع ترامپ، یک ایران عاجز و محدود به 
مرزهای سرزمینی است؛ طبیعی است با این 

نگاه، مذاکره شکل نخواهد گرفت.
گیر انداختن ایران در سیکل حفظ بقا 
و دورداشتن تهران از پیشبرد پروژه‌های 
انقلابی/ملی، بیش و پیش از واقعیت، وامدار و 

وابسته به دستکاری ذهنی 
مسئولان امر و به تبع آن، 
توده جامعه با محوریت 
یی  خفیف‌نما / ضعیف
امکانات کشور است. 
به بیان دیگر، دستگاه 
پروپاگاندای دشمن با 
ویراژ بدون وقفه روی 
ذهن الیت )درون یا 
بیرون ساخت قدرت( و 

عامه جامعه، میل سیری‌ناپذیری در گرفتار 
نشان‌دادن ایران در موقعیت استثنایی حاصل 
از جنگ در غزه و جنوب لبنان دارد تا همزمان 

با فشار از پایین و چانه‌زنی از بالا، اسباب 
لازم جهت واداشتن نظام به حضور پای میز 

مذاکره/تحکم فراهم‌ آید.

مسئولیت ما چیست؟ 
پروژه خفیف‌نمایی از امکانات 
ایران، از بعد از عملیات هفتم اکتبر، 
به‌ویژه پس از شدت‌گرفتن جنایات 
صهیونیست‌ها در لبنان، روی دور 
تند قرار گرفت؛ به‌نحوی که رهبر 
انقلاب در یک سخنرانی، خواستار 
برهم خوردن خطای محاسباتی رژیم 
صهیونیستی شدند. به‌نظر می‌رسد 
اکنون نیز مسئولان امر برای برهم 
زدن نظام محاسباتی دشمن و چیرگی 
بر کلان‌پروژه ضعیف‌نمایی از ایران، 
مسئولیتی بزرگ و سترگ بر گرده 
دارند. مهم‌ترین ابزار جهت نیل به این 
مهم، چنانچه رهبر انقلاب نیز اخیرا در 
دیدار کارگزاران نظام فرمودند، سرعت 
عمل در امور به‌ویژه در امور اقتصادی، 
توسعه روحیه »ما می‌توانیم« و تحقق 

بخشیدن به وعده‌هاست.


